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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina
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mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Vážení spoluobčané,

minulý týden zažilo naše město kri-
zovou situaci. Hladina Labe vystou-
pala na výši jen o metr dvacet menší 
než v roce 2002. Kulminace dosáhla 
vrcholu v noci ze čtvrtka na pátek 
na 10,72 m. Labem 6. června přesně 
o půlnoci protékalo 3 710 m3. Díky 
neúnavné práci hasičů, kteří bez pře-
stání odčerpávali několika čerpadly 
vodu z podjezdu mezi Ústeckou a Děl-

nickou ulicí, se podařilo udržet místo, 
kterým mohla projíždět vozidla z jed-
né strany řeky na druhou. Děčín byl po 
Roudnici nad Labem jediným místem, 
kde se dalo Labe přejet. 

Díky protipovodňovým opatřením 
se podařilo ochránit pravý břeh Labe. 
Nedošlo k zatopení Polikliniky, Aqua-
parku, Zimního stadionu, rezidenč-
ní čtvrti na Starém Městě a důležité 
spojující komunikace. Ukázalo se, že 
ochrana levého břehu je nedostatečná. 

Protipovodňové stěny jsou zde vybu-
dovány pouze na dvacetiletou vodu. 
Došlo mimo jiné k zatopení sportovišť 
a Labského nábřeží. 

Dopravu obyvatel z jednoho břehu 
na druhý zajišťovala kyvadlová do-
prava z hlavního na východní nádra-
ží a zpět. Vlaky jezdily podle potřeb 
občanů. Autobusy jezdily ve 20 mi-
nutových intervalech do jednotlivých 
konečných.  Jediná místa, kam neza-
jížděla žádná doprava, byla Jalůvčí 

a Maxičky. Tuto trasu nebylo technic-
ky možné zabezpečit. 

Velké díky a uznání patří všem ha-
sičům, policistům, úředníkům magist-
rátu, Povodí Labe, pracovníkům ČEZ, 
SČVaK, DPmD, ČD, městské policii 
a dalším, kteří se podíleli na řešení 
povodňové situace. Bez jejich profe-
sionálního přístupu by město a jeho 
občané utrpěli mnohem větší škody.

                           František Pelant
                           primátor města

Děčín po jedenácti letech opět čelil povodním
fotografie: David Vepřek

Postup při sanaci zatopených 
studní ................................. str. 3
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RWE finančně přispěje na opravu poškozených  
přípojek zákazníkům z řad domácností
> RWE poskytne odběratelům při obnově odběru plynu maximální technickou podporu
> RWE na své náklady zajistí opravu poškozených přípojek odběratelů
> Občané, kteří potřebují pomoc při obnově odběru plynu, nechť kontaktují 1239

RWE poskytne maxilmální tech-
nickou podporu odběratelům pro 
obnovení odběru zemního plynu 
v oblastech, které byly zatope-
ny nebo evakuovány a došlo zde 
k preventivnímu uzavření hlavních 
uzávěrů plynu. Pracovníci RWE 
nabízí v době od 6 do 21 hod. sou-
činnost všem zákazníkům při je-
jich opětovném otevření a obnově 
odběru plynu. V nočních hodinách 
budou pracovníci RWE provádět 
pouze nezbytné zásahy směřující 
k odvrácení či alespoň zmírnění 
bezprostředně hrozících riziko-
vých stavů.
V případě, že došlo v domě k za-
topení domovních rozvodů a ply-
nových spotřebičů, pro bezpečnou 
obnovu odběru plynu je rovněž 
nutná součinnost zákazníků s pra-
covníky RWE. Odběratelé, kteří 
již mají tato zařízení vyčištěna 
a opravena, mohou kontaktovat 
RWE na pohotovostní lince 1239.
RWE ve spolupráci se svými 
smluvními partnery zajistí a fi-

nančně přispěje 
na opravu plynových zařízení do-
mácnostem, které vlastní domovní 
přípojky plynu a odběrná plynová 
zařízení a jsou zároveň odběra-
teli plynu. Příspěvek bude smě-
rován na opravu přípojky, pilíře 
pro umístění plynoměru, pořízení 
nového regulátoru tlaku plynu pří-
padně hlavního domovního uzávě-
ru. Tyto opravy budou pro občany 
provedeny formou daru. Pracovní-
ci RWE provedou i kontrolu všech 
plynoměrů, včetně jejich případné 
výměny.
Pro poskytnutí detailnějších infor-
mací nechť odběratelé kontaktují 
nepřetržitou pohotovostní linku 
1239.
Při obnově dodávek a odběru plynu 
budou upřednostňována sociální 
a zdravotnická zařízení, teplárny 
apod. O zahájení prací v jednotli-
vých lokalitách budeme dále infor-
movat prostřednictvím příslušných 
krizových štábů a místních zastu-
pitelstev. 

koordinátor komunikace:
Mgr. Lukáš Kresač
T +420 532 227 050, M +420 739 
536 228, E lukas.kresac@rwe.cz

RWE Distribuční služby, s.r.o., za-
jišťují provoz a údržbu plynáren-
ských zařízení regionálním pro-
vozovatelům distribučních soustav 
skupiny RWE v ČR. Zabezpečují 
rovněž opravy plynárenského za-
řízení, měření spotřeby a kvality 
zemního plynu, připojování a od-
pojování zákazníků, provoz dispe-
činku a pohotovostní telefonické 
linky 1239. RWE Distribuční služ-
by, s.r.o., nabízejí široké veřejnosti 
vytyčení plynárenských sítí. Spo-
lečnost má celorepublikovou pů-
sobnost, sídlí v Brně a samostatně 
podniká od 1. 1. 2008. Společnost 
RWE Distribuční služby, s.r.o., za-
jišťuje provoz a údržbu 44,9 tisíc 
kilometrů plynárenských sítí, 2 
327 regulačních stanic a zajišťu-
je správu 1,7 milionu plynoměrů 
a dalších měřících zařízení.

Stavební úřad začal 
prohlížet domy
Od neděle 9. 6. 2013 začali technici 
Stavebního úřadu Děčín kontrolo-
vat v terénu domy, které byly zato-
pené. Jedná se zejména o posouze-
ní statiky zasažených budov.
Z tohoto důvodu je omezen provoz 
stavebního úřadu, včetně archivu, 
který bude k dispozici pouze ve středu 
od 8 do 17 hodin. Požadavky na proh-
líky domů volejte na tel. 412 591 309, 
412 591 204 nebo pište na stavebni@
mmdecin.cz 

Voda v kohoutku 
je pitná
Dodávaná voda z hlavních zásob-
ních vodovodních řadů je pitná. 
Severočeské vodovody a kanali-
zace, a.s. po celou dobu povodní 
dodávají kvalitní pitnou vodu. 
Obyvatelé měst Děčín, Ústí nad 
Labem, Litoměřice, Teplice a dal-
ších v celém Ústeckém kraji, se ne-
musejí obávat o kvalitu pitné vody 
dodávané do jejich domácností.
V okrese Děčín silné deště v uplynu-
lých dnech znečistily pouze lokální pra-
meniště v obcích Víska pod Lesy, Starý 
Šachov a Jílové – Rybníček. Náhrada 
v těchto obcích je zajištěna cisternami.

Děčín využil zákona zejména paragrafu týkajícího se krajního 
naléhavého případu a v jednacím řízení bez uveřejnění zakoupil 
vznášedlo Italské výroby, které bylo doručeno a předáno k užívá-
ní. Vznášedlo poskytuje dostatečný prostor pro obsluhu, lékařů 
i zraněného na nosítkách. Zakoupeno bylo z projektu Spolupráce 
při řešení krizových situací na řece Labi v česko-saském příhra-
ničí, Cíl 3. 
Při zadávání této zakázky bylo spolupracováno s Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR a poskytovatelem dotace Centrum regionál-
ního rozvoje ČR, kteří operativně způsob zadání odsouhlasily.

S úklidem pomáhá armáda
Pomoci s úklidem po povodních přijelo do Děčína 50 vojáků.
Pokud potřebujete pomocti s úklidem 
bytové výstavby volejte na tel. linky 
412 516 516, 412 593 182, 412 593 183.

Tato pomoc je pro postižené obyvatele 
zdarma. 

ČEZ poskytne svým zákazníkům 
postiženým povodněmi elektřinu  
a plyn po tři měsíce zdarma
Energetická společnost ČEZ poskytne postiženým povodněmi elektři-
nu a plyn po tři měsíce zdarma. Po tyto tři měsíce zákazníci ČEZ Pro-
dej nebudou muset hradit zálohy za elektřinu a plyn.

Požádat o tuto slevu lze jednodu-
še. Na adresu Skupiny ČEZ doručí 
formulář potvrzený představitelem 
místní samosprávy, že byl jeho dům 
zatopen do výšky půl metru a více. 
Úleva se týká odběratelů z nízkého 

napětí, jak domácností, tak malých 
podnikatelů, kteří mají prokazatelně 
vytopené obytné části domu či pro-
vozovnu. Potvrzení bude vydávat 
Stavební úřad Děčín. 

Na Mariánskou louku je vstup zakázán
Na Mariánskou louku je přísný zákaz vstupu. Hrozí nebezpečí pádu 
stromů.

Humanitární pomoc vydává ČČK
Od soboty 8. června Český červený kříž vydává humanitární pomoc 
na Mírovém náměstí. Kontakt: 608 870 260, 412 517 062. Humanitární 
pomoc je určena pouze fyzickým osobám.

Kontejnery na odpad
Neodhazujte odpad na chodníky. Kontejnery na odpad distribuují 
Technické služby Děčín. Pro jejich přistavení volejte: 604 225 828, 604 
225 818, 739 782 620

Nebezpečný odpad je nutné třídit.
V případě, že si občané zajišťují 
odvoz odpadu sami, využijí sběrný 
dvůr Pískovna. Velkoobjemový od-

pad přijímá  skládka Orlík.
Kontejnery budou přistavovány 
zdarma pouze fyzickým osobám.



 strana 3 ZPRAVODAJSTVÍ

Informace k vysoušečům
Zapůjčování vysoušečů občanům  začalo v pondělí 10. 06. na Magist-
rátu města Děčín, Mírové náměstí 1775/5, Děčín IV.
Vysoušeče jsou přednostně zapůjčovány  občanům (fyzickým osobám 
nepodnikajícím) k vysušení bytových prostor. Množství jeden vysoušeč 
na jednu bytovou jednotku.

Provozní doba pro výdej vysoučešů:

Pondělí až pátek 12:00 hod. – 17:00 hod.
Sobota:                 9:00 hod. – 12:00 hod.
Neděle.                 9:00 hod. – 12:00 hod.

Postup při sanaci zatopených studní
Očista a dezinfekce studní se provádí za přítomnosti nejméně 3 osob 
pro případ poskytnutí první pomoci osobě, která sestupuje do studny.
A/ Studny kopané:
1. Mechanicky očistit vnější stěny studny a čerpací zařízení od nánosů  
    bahna a nečistot, opravit poškozené části vnějšího krytu studny. Důklad
    ně opláchnout čistou vodou, nejlépe tlakovou.
2. Otevřít studnu a pomalu úplně vyčerpat vodu
3. Zjistit, zda se ve studni nevyskytují jedovaté plyny a zda je u dna dostatek 
   kyslíku – nejjednodušší způsob kontroly je spuštění zapálené svíčky na 
   dno studny. V případě bezkyslíkatého prostředí svíčka zhasne, v případě 
   výskytu metanu dojde ke vzplanutí.
4. Důkladně mechanicky (např. kartáčem) očistit vnitřní stěny studny, čer
    pací zařízení a dno studny.
5. Důkladně opláchnout čistou vodou a vodu opět úplně vyčerpat.
6. Omýt vnitřní stěny studny 5% roztokem SAVA (1 litr SAVA nalijeme do  
    19 litrů vody).
7. Opláchnout stěny studny čistou vodou a vodu znovu pomalu vyčerpat.
8. Odstranit stávající pokryv dna (štěrk, hrubozrnný písek) a vyměnit za 
    nový, případně za důkladně propraný starý.
9. Nechat studnu naplnit vodou a v případě, že je voda dále kalná pokračovat 
    v pomalém čerpání až do vymizení zákalu.
10. Po vymizení zákalu provést dezinfekci vody, např. přípravkem SAVO 
    - při provádění dezinfekce respektujte návod výrobce k použití. 
11. Teprve po provedené dezinfekci je možno odebrat vzorek vody k prove
     dení laboratorní kontroly jakosti vody.

B/ Studny vrtané:
1. Pomalu odčerpat vodu z vrtu a hned následně pomocí nálevky nalít do 
     vrtu koncentrovaný roztok SAVA (dle návodu výrobce) až po úplný okraj 
    vrtu.
2. Nechat usadit až na výšku původní hladiny vody ve vrtu a pak znovu 
    vodu pomalu odčerpat.
3. Pokud bude voda stále zakalená, je tento postup nutno opakovat.
4. Teprve po provedené dezinfekci je možno odebrat vzorek vody k prove
    dení laboratorní kontroly jakosti vody. 

Upozorňujeme, že čištění studní i vrtů je možné provádět až po úplném 
opadnutí vody v okolí vrtu nebo studny a to z důvodů možného poško-
zení studny nebo vrtu.

MAJJ-KUPEC s.r.o.
Veselé 235, 405 02 Děčín II
majj-kupec@email.cz
tel mob. 728582903

Pavel Vobořil – HPM
Sněžník 43, 405 02 Děčín II
voboril.pavel@seznam.cz
tel. mob.603217570

Kontakty na firmy 
provádějící sanace 
studní a vrtů:

KRTEK Technik, s.r.o.
Plzeňská 1036/19, 405 02 Děčín IV
krtek@krtek-dc.cz
tel.12532045 
mob. 602407336, 602158803

Povodňové konto města
Město zřídilo konto, na pomoc po povodních. Přispět můžete na 

účet číslo: 
                              

            19 -921402389/0800 VS 5888

Zásady používání vysoušečů
K zajištění optimálního využití vysoušečů je třeba dodržo-
vat následující zásady (jejich nedodržení snižuje účinnost pří-
strojů a v konečném důsledku se obrací proti obětem záplav):

Před vysoušením je třeba odstranit 
všechny nečistoty způsobené povod-
ní. Ze zdiva odstranit malbu. Stěny 
omýt vodou. Je-li nutné osekat omít-
ky, započít s vysoušením až po jejich 
osekání a odstranění z místnosti. 

Zabránit přístupu vzduchu z ji-
ných místností nebo z venku. Je třeba 
utěsnit všechny otvory ve vysoušené 
místnosti tak, aby bylo maximálně 
zabráněno přístupu přirozeně vlhkého 
vzduchu do místnosti (po záplavách 
je vlhkost vnějšího vzduchu obzvlášť 
vysoká). 

Teplotu vzduchu ve vysoušené 
místnosti udržovat mezi 20-30°C (čím 
vyšší teplota, tím rychleji dochází 
k odpařování vlhkosti ze zdiva). 

Nevětrat! Do místnosti vcházet jen 
ze účelem vylití vody z nádobky vy-
soušeče (obvykle stačí jednou za 12 
hodin).

 Vysoušeč(e) ve vysoušeném pro-
storu musí běžet nepřetržitě 24 hodin 
denně! Jejich vypínáním (přes den 
větrat, v noci vysoušet) je negativně 
narušen proces vysoušení a v koneč-
ném výsledku nedojde k žádné úspoře 
elektrické energie! 

Je-li dům podsklepen, je třeba za-
jistit nejdříve vysoušení sklepních 
prostor. Sníží se tím vzlínání vody do 
vyšších pater. 

Vysoušeče nechat nepřetržitě pra-
covat v jednom prostoru minimálně 
3-4 dny. Pak je možné je přemístit 
do jiné místnosti. Po navzlínání vody 
k povrchu zdiva je třeba proces zno-
vu opakovat. Vysoušení je pozvolný 
a dlouhodobý proces. 

Nejčastější chyby při používání  
absorpčních (kondenzačních) 
vysoušečů

Nedostatečná utěsněnost místnosti. 
Netěsná okna, dveře bez prahů, ote-
vřené komínové průduchy apod. jsou 
cestou pro cirkulaci vzduchu a tak ke 
snížení účinnosti přístrojů. 

Kombinace větrání a „vysoušení“ 
(den, noc). Jedná se o nejčastější chy-
bu. Vzduch, přes noc zbavený vlhkosti 
a tak připravený k absorbování vlhka 
ze zdí, je ráno vyvětrán vlhkým vzdu-
chem z vnějšího prostředí.

Kombinace s horkovzdušným - ply-
novým vysoušečem. Vedlejším pro-
duktem spalování plynu je pára. Je-li 
ke zvýšení teploty vysoušené míst-
nosti používán plynový horkovzdušný 
vysoušeč, dochází ke snížení efektu 
na vysoušení zdiva. 

Závěrem upozorňujeme, že žádný vysoušeč není všemocný prostředek, 
který nám v několika dnech upraví vlhkost zdiva na původní hodnoty.  
Jejich správným použitím může dojít pouze k urychlení procesu vysychání 
promočeného zdiva. Je třeba mít na mysli, že se vždy jedná o dlouhodobý 
proces. 

Stavební úřad začal 
prohlížet domy

Pokud mají občané zájem o bu-
doucí rozvoj města, mohou se 
ve středu 19. června 2013 od 16 
hodin zúčastnit veřejného setká-
ní se zástupci města v budově 
Magistrátu v ul. 28. října. Zde 
se dozví veškeré další informace 
k tvorbě strategie.

Veřejné setkání  
se zástupci města
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Kronika povodní v Děčíně 2013
pátek, 31. květen 12:39
Déšť zvedá hladinu Labe
Díky deštivému počasí se zvedá hladina Labe. V tuto chvíli je uzavřen 
podjezd pod Tyršovým mostem. Předpokládáme, že v nočních či ranních 
hodinách dojde k zatopení také silnice do Dolního Žlebu. Hladina Labe 
by podle odhadů měla zítra v ranních hodinách dosáhnout na vodočtu 
v Ústí nad Labem 5 metrů.

pátek, 31. květen 18:36
Silnice do Dolního Žlebu se zatopí ve večerních 
hodinách
Hladina Labe stoupá proti původním předpokladům rychleji. K zatopení 
silnice do Dolního Žlebu dojde již ve večerních hodinách. 

sobota, 1. červen 10:20
Labe stále stoupá
Hladina Labe stoupá. Podle nejnovějších předpokladů zřejmě dosáh-
ne během nedělní noci 3. povodňového stupně. Od pátečního večera je 
zatopena silnice do Dolního Žlebu a podjezd pod Tyršovým mostem.  

sobota, 1. červen 15:35
Krokova ulice uzavřena
Dnes ve 14:30 musela být uzavřena Krokova ulice z důvodu zvednutí hla-
diny Ploučnice.

neděle, 2. červen 11:52
Aktuální informace o povodni
Dnes ve 12 hodin zasedal krizový povodňový štáb. Podle odhadů by hla-
dina Labe měla zítra v ranních hodinách dosáhnout 8,10 m. Kulminace by 
měla být ve výšce 9,5 m zítra kolem 12 hodiny. Voda stoupá rychleji než 
obvykle. Důrazně prosíme, aby obyvatelé sledovali stránky města a sdě-
lovací prostředky.  Uzavřeno bude také Staroměstské nábřeží, Rozbělesy 
od zimního přístavu, silnice Těchlovice - Jakuby, parkoviště u Atlantiku, 
Pětimostí, kruhový objezd u mototechny a ulice Práce.
Ve večerních hodinách dojde k evakuaci domů ve Vilsnici a pravděpo-
dobně některých domů na Staroměstském nábřeží.
Stavba mobilních protipovodňových hrazení začala.
Vyzýváme obyvatele Vilsnice a ohrožených domů na Staroměstském ná-
břeží, aby se připravili na evakuaci. V evakuačním zavazadle musí být 
doklady a léky.
neděle, 2. červen 20:14
Krizový štáb rozhodl
Na jednání krizového štábu bylo rozhodnuto o další evakuaci.
Ve 20 hodin byla zahájena evakuace osob ve Vilsnici a Labské nábře-
ží směrem od Tyršova mostu k železničnímu přejezdu. Následovat bude 
evakuace osob ze spodních částí ulic Hálkova, Labská, Nerudova, Du-
chcovská, Lodní, Čs. Armády, K. Čapka, Zámecká, Smetanovo nábřeží, 
Polabí, Rytířská, Slepá, Podmostní, Ústecká.
Zatopena bude silnice z Přípeře k železničnímu mostu. Pokud někdo 
z těchto lokalit potřebuje evakuovat, volejte linku 412 516 516. Obyvatelé 
Prostředního a Dolního Žlebu mohou použít k dopravě železnici. 
Staroměstské nábřeží bude evakuováno během zítřka. Kruhový objezd 
u mototechny bude dostupný v jednom jízdním pruhu. Od zítřka 10 hodin 
budou k dispozici pytle s pískem v Uhelných skladech na Benešovské uli-
ci. Průjezd městem by měl být zachován přibližně do zítřejších 16 hodin. 
Vláda vyhlásila stav nouze na všechny kraje kromě Pardubického.

pondělí, 3. červen 07:07
Povodňová situace v pondělí 7 hodin ráno
Dnes v 7 hodin je hladina Labe ve výšce 6,9 m. Stále platí odhad, že kul-
minovat bude na 10,5 m. Předpokládáme, že kolem poledne dojde k ome-
zení provozu na Pětimostí.

pondělí, 3. červen 15:00
Informace z jednání krizového štábu
Uzavřeny jsou: ul. Práce, Krokova, Předmostí, Staroměstské nábřeží, 
podjezd u Četranz, silnice Přípeř - Dolní Žleb, Silnice v Jakubech. Další 
dopravní omezení nejsou v tuto chvíli potřeba. Doprava ve městě je ply-
nulá. Nově je uzavřen podchod do ulice Práce a nákupní středisko LIDL.
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pondělí, 3. červen 16:40
Lidem v nouzi pomůže stát
Na řadě míst České republiky byl vyhlášen 2. či 3. stupeň povodňové 
aktivity. Kvůli živelní katastrofě se někteří lidé mohou dostat do nesnází. 
Stát je připraven jim pomoci – prací na místě při odstraňování následků, 
penězi nebo poradenstvím.
pondělí, 3. červen 21:35
Informace o dopravě mezi pravým a levým břehem
Pro dopravu z jedné strany města na druhou mohou občané využít pra-
vidlené vlakové spoje mezi hlavním a východním nádražím. Pro jízdu 
v tomto vlaku stačí průkazka MHD. Mezi těmito spoji bude kyvadlově 
jezdit motorák podle potřeb obyvatel. Motorák bude jezdit zdarma.

úterý, 4. červen 00:18
Situace 0,15 h
Městská policie vyhlašuje evakuaci na Labském nábřeží, v Jakubech 
a domech za viaduktem u mototechny. Čerpací stanice OMV vyklízí. 

pondělí, 3. červen 23:54
Harmonogram vypínání elektřiny dle výšky hladiny
Lokality budou vypínány dle výšky hladiny Labe. Po dosažení určité 
výšky bude elektřina v dané lokalitě vypnuta.

úterý, 4. červen 05:17
Město je stále průjezdné! 
Projet můžete jak Pětimostím, tak kolem kruhového objezdu.

úterý, 4. červen 06:13
Labské nábřeží již není průjezdné!
Pětimostí ještě chvíli udržíme.

úterý, 4. červen 10:26
Hladina Labe je v tuto chvíli 9,22 m, zítra dopoledne by 
měla být 11,30 m
Průjezd Pětimostím bude zřejmě možný ještě 2 a půl hodiny. Zatopeno 
je nábřeží směrem na Jalůvčí. Hřensko je kompletně uzavřeno, hlídá zde 
Policie ČR. Odkloněna je doprava a rozmístěny jsou informační tabule. 
Kamiony musí objízdnou trasou přes Německo. Nejbližší most přes Labe 
je v Roudnici nad Labem. Cestovnání je v době povodně v autobusech 
i vlacích (kyvadlová doprava) po městě zdarma. Vlaky do Žlebů jezdí dle 
platného jízdního řádu. Na pravém břehu stavíme protipovodňové stěny, 
Staré Město by nemělo být ohroženo.

úterý, 4. červen 17:24
Právě přestáváme čerpat vodu z Pětimostí, podjezd je 
uzavřen 
Krizový štáb našel ještě jedno řešení. Následující 3 hodiny bude možné 
jezdit ulicí Ústecká nebo J. Š. Baara a dále na Dělnickou a zpět. 

čtvrtek, 6. červen 07:58
Podjezd se zatápí vodou a hasiči odčerpávají vodu!
Dopravu na Dělnické a Ústecké řídí policisté. Hasiči odčerpávají vodu 
z viaduktu pod tratí. Průjezd je velmi komplikovaný, cesta ze strany na 
stranu cca 45 min.
čtvrtek, 6. červen 07:45
Labe kulminovalo v ranních hodinách
Předpokládáme, že hladina bude pozvolna klesat. Úklidové práce budou 
moci začít odhadem za 5 až 6 dní.

pátek, 7. červen 08:31
Hasiči přestali čerpat vodu z podjezdu na Ústecké ulici
Průjezd touto trasou je obousměrný, průjezd městem je stále omezen.

sobota, 8. červen 10:03
Hladina Labe 891 cm
Silnice mezi Děčínem a Ústí nad Labem je zprůjezdněna.

neděle, 9. červen 18:37
Stavebí úřad začal prohlídky domů
Od neděle 9.6. 2013 začali technici Stavebního úřadu Děčín kontrolovat 
(posouzení statiky apod.) v terénu domy, které byly zatopené. fotografie: David Vepřek



strana 6 ZPRAVODAJSTVÍ



 strana 7 ZPRAVODAJSTVÍ

fotografie: Zdeněk Čvančara
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OCHUTNÁVKA POTÁPĚNÍ

Potápěčský klub Děčín, o.s.
       tel: 775 866 207

Termíny pro rok 2013:
26.5
23.6
28.7
25.8
22.9

ZCELA ZDARMA!

www.dcdivers.cz

Zajímá Tě jak se dýchá 
pod vodou a chceš si potápění 

vyzkoušet na vlastní kůži?
Přijď na ochutnávku potápění. 

Projekt je realizován za podpory 

      statutárního města Děčín

vždy od
15 do 17h

Kdybyste věděli,
že tu pohádky nikdy 
nekončí, přijedete 
sem prožít tu svou.

kudyznudy.czČeský Krumlov

0708_13_04_CzT_inz 188x130mm_CKrumlov_CZ.indd   1 21.5.2013   8:57:29
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ
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1. E-AUKCE ELEKTŘINY A PLYNU
PRO OBČANY DĚČÍNA
Chcete také ušetřit? 

Přihlaste se do aukce!
ČSSD v Děčíně připravila svým spoluobčanům možnost zapojit se do 1. elektronické aukce energií a tím 
výrazně uspořit na platbách za elektrickou energii a zemní plyn.

Největší finanční zátěží pro nás všechny jsou platby spojené s bydlením. Jde především o platby nájemného a energií, které všichni
nevyhnutelně potřebujeme ke každodennímu životu. Výši nájmu nelze zpravidla výrazně měnit, je nastavena dlouhodobě. 
U energií se mnozí občané snaží ušetřit tím, že omezují spotřebu – na plynu např. tím, že si méně topí (pokud mají plynový kotel nebo 
topení WAV), na elektřině tím, že nakupují úsporné žárovky, neustále obcházejí byt a zhasínají světlo atd.. Šetření je chvályhodné, ale 
potřebného finančního efektu tímto způsobem nikdy nelze plně dosáhnout.
Jedna z mála možností, jak opravdu ušetřit, je vytvořit velkou skupinu odběratelů energií, spojit dohromady všechny objemy jejich 
spotřeb elektřiny nebo plynu a tím vytvořit ohromný „balík“. Čím větší tento balík je, tím větší o něj mají dodavatelé zájem, o to více jsou 
ochotni se o něj „poprat“ a nabídnout za něj co nejnižší ceny. Toto spojení odběratelů má významný efekt pro občany i pro dodavatele. 
Dodavatelé získají najednou velké množství odběrných míst a občané získají mnohonásobně lepší ceny, než kdyby o jejich snížení 
usilovali samostatně.

ČSSD v Děčíně se proto dohodla na spolupráci se společností eCENTRE, a.s., působící na českém trhu již od roku 2006, která 
je největším a nejzkušenějším organizátorem e-Aukcí elektrické energie a zemního plynu pro domácnosti v rámci celé ČR .
ČSSD v Děčíně plně podporuje uspořádání elektronické aukce na nákup silové elektrické energie a zemního plynu pro 
domácnosti, společenství vlastníků, bytová družstva a podnikatele města Děčína. Do této aukce se může přihlásit kdokoliv 
ZDARMA a za tuto službu nehradí žádné poplatky ani provize.

Vnímáme potřeby občanů a chceme jim tímto způsobem pomoci snížit náklady na energie, které jsou čím dál dražší.
Přihlásit se mohou jednotlivé domácnosti, drobní podnikatelé i bytová sdružení. Pořádající firma je pak všechny sdruží, stanoví přesné 
podmínky, které musejí dodavatelé dodržet, a osloví všechny dodavatele energií na trhu, aby o „balík“ domácností soutěžili v on-line 
elektronické aukci.

"Síla každého klienta je v tom, jak velký objem zakázky dodavatelům na trhu nabízí. Pokud se tedy domácnosti sdruží a poptají tak velký 
objem odběru energie, stávají se pro dodavatele výrazně zajímavějším zákazníkem. Čím větší je poptávka, tím lepší ceny samozřejmě 
mohou dodavatelé nabídnout,“ uvedl Vítězslav Grygar, ředitel společnosti eCENTRE, která aukci na dodavatele pro MČ Praha 3 bude 
zajišťovat.

Pro lidi je tato služba úplně ZDARMA. Pořadatelské firmě neplatí za zprostředkování e-Aukce nic ani město. Aukční poplatek zaplatí 
firmě po ukončení aukce dodavatel, jenž e-Aukci vyhraje. Pokud by cena vysoutěžená v e-Aukci byla vyšší, než je stávající cena pro 
danou domácnost, občan není povinen uzavírat smlouvu s novým dodavatelem.

Kolik asi ušetřím? Úspory dosahují aktuálně hodnot mezi 20 až 30% silové části energií. Pro zajímavost výsledky první e-Aukce v ČR 
pro občany byly 16,5% úspory na elektrické energii a 29% na zemním plynu. V druhé e-Aukci v Praze 6 se již průměrné úspory 
pohybovaly od 22% u zemního plynu do 31,5% u elektřiny.                                                                          

Jak na to, chcete-li se do e-Aukce zapojit?
Pro zapojení do aukce je třeba, aby občané podepsali smlouvu s pořadatelskou firmou eCENTRE. Tato smlouva je bezúplatná a definuje 
práva a povinnosti obou stran. Kromě toho občan předá pouze kopii smlouvy se stávajícím dodavatelem elektřiny, či zemního plynu, 
ovšem včetně všech případných dodatků a obchodních podmínek, a dále kopii ročního vyúčtování energií včetně detailního rozpisu.
Nic víc není třeba.

Kam se mohu přijít informovat? V kanceláři ČSSD na Husově náměstí 5, (1.patro) je připraven školený personál, který vám odpoví na 
vaše případné dotazy.

Kdy se mohu přijít registrovat? Již teď každou středu od 11.00 do 17.00 hod až do 24. července. Termín sběru podkladů byl 
prodloužen, vzhledem k povodním, které nastaly.

Sedm kroků k úsporám:

               1. krok Na kontaktním místě (Kancelář ČSSD, Husovo náměstí, 1.patro) podepíšete smlouvu s organizátorem 
aukce - eCENTRE a předáte potřebné podklady (kopie stávající smlouvy na elektřinu/plyn včetně všech 
dodatků a obchodních podmínek+kopie vyúčtování elektřiny/plynu včetně detailního rozpisu a spojovací 
číslo SIPO nebo číslo účtu k hrazení záloh)

               2. krok Organizátor sesbírá podklady od všech domácností
               3. krok Organizátor sdruží poptávku do e-Aukční síně
               4. krok Organizátor osloví široké portfolio dodavatelů a vyzve je k účasti v e-Aukci.
               5. krok V internetové aukci soutěží dodavatelé nejnižší cenu – zajištěna férová soutěž.
               6. krok Organizátor služby porovná Vaše dosavadní ceny s cenou vzešlou z e-Aukce.
               7. krok Je-li cena z e-Aukce nižší, než Vaše stávající cena, eCENTRE zajistí podpis smlouvy mezi Vámi a vítězným  
                                dodavatelem. Je tak zajištěn 100% administrativní servis.

Orientační časový harmonogram:

03. června Zahájení sběru Vašich podkladů a uzavírání smluv v zasedací místnosti
     26. června Ukončení sběru podkladů a uzavírání smluv 

10. července Definitivní ukončení zpracování podkladů
31. července Proběhne 1. e-Aukce na dodavatele elektřiny a plynu pro město Děčín
19. – 28. srpna Budou na kontaktním místě připraveny k podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem

eCENTRE pak postupně předá podepsané smlouvy vítěznému dodavateli, který na základě zplnomocnění od občanů (součást smlouvy 
s vítězným dodavatelem) zajistí výpověď u stávajícího dodavatele. Vítězný dodavatel poté zahajuje dodávku elektřiny/zemního plynu. 

Provoz kontaktního místa:

Kancelář ČSSD, Husovo nám. 5, Děčín IV – 1.patro

Středa 5.6., 12.6., 19.6., 26.6.,
3.7., 10.7., 17.7., 24.7. 11 - 17 hod.

Ze zkušeností z jiných aukcí doporučujeme uzavírat smlouvy již od prvních dnů sběru podkladů, abyste nemuseli v posledních dnech čekat i více než 
hodinové fronty.

V případě jakýchkoliv dotazů, prosím kontaktujte níže uvedenou osobu:
Luboš Káčerek - obchodní manažer – 733 520 657 E: lubos.kacerek@ecentre.cz        www.ecentre.cz
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Orientační časový harmonogram:

03. června Zahájení sběru Vašich podkladů a uzavírání smluv v zasedací místnosti
     24. července Ukončení sběru podkladů a uzavírání smluv 

30. srpna Proběhne 1. e-Aukce na dodavatele elektřiny a plynu pro město Děčín
      září             Budou na kontaktním místě připraveny k podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem

eCENTRE pak postupně předá podepsané smlouvy vítěznému dodavateli, který na základě zplnomocnění od občanů (součást smlouvy 
s vítězným dodavatelem) zajistí výpověď u stávajícího dodavatele. Vítězný dodavatel poté zahajuje dodávku elektřiny/zemního plynu. 

Provoz kontaktního místa:

Kancelář ČSSD, Husovo nám. 5, Děčín IV – 1.patro

Středa 19.6., 26.6.,
3.7., 10.7., 17.7., 24.7. 11 - 17 hod.

Ze zkušeností z jiných aukcí doporučujeme uzavírat smlouvy již od prvních dnů sběru podkladů, abyste nemuseli v posledních dnech čekat i více než 
hodinové fronty.

V případě jakýchkoliv dotazů, prosím kontaktujte níže uvedenou osobu:
Luboš Káčerek - obchodní manažer – 733 520 657 E: lubos.kacerek@ecentre.cz        www.ecentre.cz

Svěcení praporu naší  
župy v rakouském Ötzu

Jeho následovníci z tělocvičných 
jednot Jalůvčí, Maxičky a Libou-
chec nelenili a opět se jeli poklonit 
místu skonání jejího zakladatele, 
ale nejen to, za úkol měli oběhnout 
jezero Piburg, zúčastnit se volejba-
lového turnaje, výletu na vodopády 

Stuibenfall a horu Hochoetz do výš-
ky 2020 m.  Nechyběla ani zábava 
u táboráku. Společně se župou Mni-
chovskou a župami z Čech uskuteč-
nili mši svatou, při níž byl vysvěcen 
nový prapor župy Severočeské – 
Novákovy.                         (Ša)

Ötz v Rakousku byl ji počtyřicáté dějištěm setkání Sokola k výročí úmr-
tí nejslavnějšího děčínského rodáka dr. Miroslava Tyrše. 

Mistrovství Evropy karate JKA mládeže - Srbsko
Ve dnech 25. a 26. 5. 2013 se konalo v Srbsku 10. Mistrovství Evropy v karate JKA mládeže a veteránů, kte-
rého se zúčastnili i závodníci z klubu Karatedó Steklý. Přípravy probíhaly již několik týdnů předem pod peč-
livým dozorem Jana Steklého. Připravovali se žáci Adéla Jirásková, Gabriela Janíčková, Richard Hartman 
a Pavel Staso.

Ve velké konkurenci téměř ze 
všech států Evropy medailovou po-
zici nakonec obsadila pouze Adéla 
Jirásková, která se umístila na krás-
ném 3. místě v kumite a stala se tak 
druhou vicemistryní Evropy. Přes-

tože jsme si domů nedovezli medai-
le, tak jsme určitě získali jak dobré 
dojmy, tak nové zkušenosti a infor-
mace ke studování a rozvíjení svých 
technik. Už tady jsme dokázali, že 
jsme jako Česká republika dobrý 

tým a umíme se navzájem podpořit. 
Na foto zleva: Adéla Jirásková, Ro-
bert Vitmajer, Richard Hartmann, 
Pavel Staso a Gabriela Janíčková.

Sluníčka  
opět bodují
V sobotu 7. 6. proběhla mažoret-
kou soutěž v Duchcově. Děčínská 
Sluníčka pod vedením Týnky 
Baštrnákové a Lucky Topolanči-
nové vybojovala v Juniorské kate-
gorii  1. místo.

Mažoretky Rebelky 2.místo, An-
gels Boletice 3.místo. Všem gra-
tulujeme. Dívky ve věku 8-12 let 
neseďte doma, přijďte mezi nás, 
vzkazují Sluníčka- www.dcslunicka.
webnode.cz 

Sluníčka opět bodují 

V sobotu 7.6. proběhla mažoretkou soutěž v Duchcově. Děčínská Sluníčka pod vedením Týnky 
Baštrnákové a Lucky Topolančinové vybojovala v Juniorské kategorii  1.místo. Mažoretky Rebelky 
2.místo, Angels Boletice 3.místo. Všem gratulujeme. Dívky ve věku 8-12 let neseďte doma, přijďte 
mezi nás, vzkazují Sluníčka- www.dcslunicka.webnode.cz  

 

  

AKČNÍ NABÍDKA
NEOMEZENÉ PAUŠÁLY od 249 Kč

INTERNET od 252 Kč
INTERNET + TV za 656 Kč
Kontakt: 702 054 200

Dětský den  
v ZŠ Boletice
Ve dnech  6. a  7. června se uskuteč-
nil v naší škole tradiční Dětský den 
pro žáky I. stupně. 

Po celém školním areálu byla 
rozmístěna stanoviště s rozličný-
mi úkoly a soutěžemi. Děti si vy-
zkoušely přeskok přes švihadlo, 
hod na cíl, kop na bránu, slalom 
s hokejkou a mnoho dalších soutěží.  

Kromě svých dovedností  musely děti 
prokázat i znalosti např. z oblasti po-
znávání  večerníčkovských pohádek. 
Za  vysoutěžené  body si děti mohly 
vybrat odměnu z velkého množství 
hezkých cen v připravených „obchůd-
cích“. Za pomoc při zdárném průbě-
hu Dětského dne patří poděkování  
i našim deváťákům pod vedením   
p. učitelky Kotrčové. (ZŠ Boletice)
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Zdravotně postižené a nezaměstnané 
neodradily od vzdělávání ve 
Slunečnici ani povodně
Ve čtvrtek 6.6.2013 úspěšně ukončilo prvních 10 osob kurz Profesních 
dovedností v projektu Trojí efekt.

„Účastníci dojížděli na kurz 
v době povodní, někteří mají sami 
zatopené byty, ostatní se na vzdělá-
vání složitě dostávali vlaky a kyva-
dlovou dopravou od Jílového, ze Že-
lenic i z Ústí. Velmi nás to potěšilo, 
protože motivace našich účastníků 
pro vlastní práci a změnu života je 
úžasná,“ uvedla Šárka Zimová Do-
stálová.

Slunečnice, o.s. zahájila v pátek 
31.5. 1 běh projektu Trojí efekt, 
podpořeného Evropským sociál-
ním fondem, právě motivačním 
kurzem Profesní dovednosti, který 
měl účastníky nasměrovat na cestu 
k pracovní a finanční soběstačnosti. 
Jsou nyní připraveni na intenzivní 
dvouměsíční kurz Základů podni-

kání, který jim pomůže založit je-
jich vlastní živnost. V následujících 
měsících si pak mohou absolventi 
vybrat další profesní kurzy podle 
potřeby svého podnikání. 

Projekt samotný bude trvat do 
března 2015 a bude realizován 
v celkem 5 bězích. Lidé nad 50 let 
a lidé se zdravotním postižením se 
tak do něj mohou hlásit i nadále, 
pro všechny je připravený bohatý 
program a dlouhodobá podpora.  

Vedle 25 zahájených živností pro-
jekt počítá i s 10 podpořenými pra-
covními místy a pracovní praxí.

(Šárka Zimová Dostálová, Sluneč-
nice, o.s.)

TERMÍN:  STEDA 8,30-10hod, 13--14,30hod , LEKTOR: ING. ANDREA BERANOVÁ 




 

Odbor vzdlávání, Karla apka 1441/3, 406 55 Dín I, tel.: 412 530 976, 739 204 986, e-mail: vzdelavani@dcknihovna.cz 




 


 




 


VÝTVARNÁ A HUDEBNÍ UEBNA, I.PATRO, MSTSKÁ KNIHOVNA DÍN 


 
 

 
 
   
      
    MLÁDEŽ STEDA 17.30-19HOD 
 
  
 
                                                                                                                                                   

MLADŠÍ ŠKOLNÍ DTI                                                                                  SENIORKY 
STEDA 16-17.30HOD                                                                        STEDA 10.30-12HOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PEDŠKOLNÍ DTI                                                                                         DOSPLÍ 
STEDA 15-16HOD                                                                             STEDA 19-20.30HOD 
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To s přehledem zvládl a výborný-
mi výkony si zajistil místo na cestu 
do Polska. O přesném obsazení dis-
ciplin se ještě definitivně rozhod-
ne na závěrečném soustředění, ale 
pravděpodobně Vojtu čeká start na 
singlu na 500m a ve čtyřkajaku. Po 
loňském 7.místě z ME jsou jeho am-
bice i pro letošní sezonu jednoznač-
ně finálové a to by mu mělo zajistit 

i další start na MSJ v Kanadě v létě. 
Vojta si z Račic dovezl 4 zlaté a jed-
nu stříbrnou medaili.

V závodech ČP mládeže se v dě-
čínském dresu opět prosadila na 
stupně vítězů osvědčená jména.

Jakub Kučera letos ještě nepora-
žen i o víkendu proměnil své tři star-
ty ve tři zlaté medaile z obou singlů 
i debla s Radimem Novotným. Jednu 
zlatou a dvě stříbrné přidala Katka 
Zárubová, Iva Boháčová i mezi star-
šími děvčaty dosáhla na bronz z pěti-
stovky, pod kompletní sadou medailí 
je podepsaná Lenka Hrochová mezi 
ženami jak v singlu (2.), tak v deblu 
s Andreou Rothmeierovou (1. a 3.). 
Další 3 bronzové a jednu stříbrnou 
přidali benjamínci J.Žáček, Č.Dvo-
řák, D.-O. Hozák a H. Florián. Těs-
ně pod stupni vítězů skončili další 
benjamínci Hladík, Šulitka a Házo-
vá a velmi pěkné bylo i překvapivé  
4. místo z debla a další finálové 
účasti na singlech žáků H. Házy s L. 
Ajchlerem.  (tch)

Další díl ČP mládeže a zároveň nominační závod juniorů pro ME v Po-
znani se jel o deštivém víkendu na kanále v Račicích. Mezi juniory 
měl Vojta Kučera potvrdit svoji stabilní pozici v reprezentačním týmu 
a ukázat rostoucí formu směrem k ME. 

Děčínský kanoista Vojta Kučera  
se nominoval na ME v Poznani

Děvčata si před startem více věřila 
na kratší z deblových tratí, ale tam se 
nakonec jejich cesta uzavřela v se-
mifinále. Naopak na papírově slab-
ší 500m se naše K2 probojovala do  
B-finále, kde sice již na své soupeřky 
nestačila, ale závěrečné 18.místo se 
počítá.

Na závěr nedělního programu se 
Lenka postavila na start 5km distan-
ce, což je v současné době asi její 
nejlepší trať. A skutečně se ukázalo, 

že Lenka má výbornou formu. Hned 
na první obrátce po 750m se celé pole 
roztrhalo a na čele se utvořily dvě 
čtyřčlenné skupiny. Lenka se bezpeč-
ně držela ve druhé z nich, pohlídala 
si všechny kolize a nástupy v průběhu 
trati a ve finiši na cílovou pásku do-
jela na velmi pěkném 7. místě. Nyní 
již začne směřovat přípravu k ještě 
o něco delším tratím, když na ME 
v Portugalsku ji čeká 25 km a na Svě-
tových hrách v Kolumbii 15 km.  (tch)

Pro českou výpravu mimořádně úspěšného SP na domácí dráze v Rači-
cích se v národním dresu zúčastnila i dvě děčínská děvčata Lenka Hro-
chová a Andrea Rothmeierová. Po národní nominaci v dubnu se rozhod-
lo, že budou startovat v deblkajaku na 200 a 500m a Lenka navíc i ve 
vytrvalostním závodě K1 na 5km.

Světový pohár kanoistů v Račicích
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Zámecký park pod vodou
Jedním z mnoha míst, které se musí vypořádat s následky povodně 
je také zámecký park na Mariánské louce. 

Mariánská louka patří mezi loka-
lity, které jsou při vysokém stavu 
Labe tradičně zaplaveny. Nebýt 
toho vypadal by dnes Děčín zce-
la jinak. Ale nemusíme ani chodit 
příliš daleko do historie – násled-
ky katastrofální povodně z roku 
2002, která zničila koupaliště a au-
tokemp, jsou ještě dosud v živé 
paměti. Celá oblast byla zasažena 
i menší povodní z roku 2006. Není 

proto žádným překvapením, že ani 
letošní velká voda tuto lokalitu 
neušetřila a celý prostor parku byl 
kompletně zaplaven. Na některých 
místech dosahovala voda i více než 
dva metry. Díky pohledu z Pas-
týřské stěny se obrázek zatopené-
ho parku stal jedním ze symbolů 
záplav v Děčíně, který několikrát 
proběhl sdělovacími prostředky. 
S napětím se čekalo, jaké následky 
po sobě vodní živel zanechá.
První překvapení přinesl již po-
stupný ústup rozvodněné řeky. 
Ukázalo se, že díky přírodním 
podmínkám se na Mariánské louce 
vytvořila klidná laguna, do které 
se před rychlým proudem uchýlilo 
velké množství ryb. Po opadnu-
tí vody zůstala v ploše parku tři 
ohraničená jezera v oblastech, kde 
je terén níže, a proto voda již ne-
měla kam odtéct. Každé z nich bylo 
doslova plné ryb, které zde zůstaly 
uvězněné. Vzhledem k rychlému 
oteplování zbytků vody a nedostat-
ku kyslíku v ní hrozil jejich hro-
madný úhyn. Díky pomoci skupi-
ny dobrovolníků a dále Hasičského 
záchranného sboru ČR,  Rybářské-
ho svazu ČR a děčínské městské 
policie byla naštěstí velká většina, 
konkrétně několik desítek či mož-
ná stovek ryb, zachráněna.
Samotný park podle prvního před-
běžného ohledání přečkal něko-
likadenní pobyt pod vodou bez 

vážnějších následků. Zdá se, že 
příroda si přeci jen dovede pora-
dit lépe než lidské stavby. „Zatím 
evidujeme jen relativně nevelké 
škody na nedávné výsadbě. Tento 
předpoklad ovšem musí potvrdit 
přivolaní odborníci, kteří přede-
vším posoudí statiku stromů,“ říká 
ředitelka zámku Iveta Krupičková. 
„Zatím nemůžeme stoprocentně 
zaručit, že u některých z nich ne-

došlo vlivem podmáčení k naruše-
ní kořenového systému a nehrozí 
jejich pád. Dokud nebudeme mít 
tuto jistotu, zůstane zámecký park 
uzavřený.“ Současně také proběh-
ne úklid Mariánské louky od ná-
nosů bahna a různých naplavenin, 
odčerpání zbylé vody a samozřej-
mě také dezinfekce laviček, stolů 
a dalšího inventáře. Zpřístupnění 
parku veřejnosti se plánuje v nej-
bližší možné době. „Očekáváme, že 
k tomu dojde zhruba za 7 až 10 dní 
po opadnutí vody. Prosíme obyva-
tele města, aby respektovali zákaz 
vstupu do parku, který je vydán 
především z ohledu na jejich bez-
pečí,“ dodává Iveta Krupičková.
                                         (zámek)



Zámecký park pod vodou
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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